pelago distat, utpote mille passibus. Interfluit eam annis perquā mediocris. Illic complura Mahumetanorum nauigia uisuntur: cultores frugalissime uiuunt: maiores non habent opes quā iuglandes Indicas: eas condunt oriza: Scatet regio lignis & asseribus ad fabricandas liburnicas aptissimis. Ibi ad quindena milia Mahumetanorum degunt: regi tamen idola colenti obsecundant. A cultorum habitu & moribus temperabo tantisper, donec ad id loci uentum erit, quo res urbis Calechut sumus explicaturi: est enim illorum una eadēq; fides. Eorum domus adeo sunt despicabiles, ut nō pluris singulæ uendantur aureo dimidio: illud etiam haud multo post compertum fiet uobis. Bidui itaque illic absumpta mora discessimus inde, uterq; uersus urbem nomine Pandaran cepimus, distantem à memorata unius diei itinere. Regi Calechut paret, nulliusq; fermè momenti est: & comprimis portum habet nullum. Huic ad ternas leucas aduersa est insula deserta, habitatoreq; uidua. Indigenarum superioris urbis is est habitus, qui & urbi Calechut: urbs in diuo posita est. Illinc digredientes contendimus ad urbem aliam Capagot nomine, cui rex Calechut imperitat. In ea urbe est regia pūcherrima ueterum more constructa. Qua orientem respicit, perpulchro fluuio alluitur, ab urbeq; Calechut ternis abest leucis. Hic non est maxime immorādum, quum satis constet, eosdem mores ambabus esse urbibus. Inde igitur abeuntes tandem aliquando per celebrem inclynatam que urbem Calechut deuenimus. Præterij sciens ac prudens tot regum ac populorum mores habitumq; præsertim regis Chianul & Dabul, necnon Bathecalo Onoue, ac Mangolor, Canonor, Cuchin & Cachilon, Calonue ac Narsingæ potentissimorum principum, Id abs me factum est fermè ex composito, ut diutius denarrandis rebus Calechut, ceu longe excellentioribus immorarer. Constat sanè hunc regem cunctos orientales anteire reges: ob id indigenarum lingua Samory id est, in terris deus dicitur.

Pandaran

Capagot

LVDOVICI PATRITII ROMA,

NI RERVM INDICARVM LIBER

QVINTVS.

DE VRBE CALECHVT PRAESTANTISSIMA,

CAPVT PRIMVM.

Obis ad urbem Calechut, ceu ad Indicarum urbium præcipuam metropolim appullis, uisum est superiori libro supremam imponere manum, sequentemq; auspiciari, quo maiore uoluptate lector afficiatur, rerumq; dignior elegantia animos demulcens mentem teneat, ut nobis studium peragrati orbis opem ferat, ingenioque subscribant uires: hæc q;

Samori

ultra peritioribus harum regionum, ceu censoribus acerrimis diiudicanda relinquimus, ut si forte lōge plura adiuerint, ipsi in mediū proferāt. Igitur urbs Calechut est in cōtinenti: aedes eius pelago alluuntur. Ibi non est portus, sed quā meridiem respicit ad primum ab urbe lapidem est amnis, qui effluit in oceanum angustiore ostio: is multifariam diuisus per arua dispergitur patientia, ac irrigandis agris carpitur à cultoribus: altiores nō uehit aquas quā qui ni palmi altitudine: incuruat ad urbem amnis non despicibili decursu, eamque interfluit. Mœnibus haud ambitur, uerum continetur circuitu sex mille aedium, non adhærentibus ut apud nos aedificijs, sed longiore spatio discretis inter se aedibus, forte ignium metu, aut sanè imperitiā aedificandi. Quā uero in longitudinem extenditur, millenis patet passibus. Domus sunt despicibiles, quippe quæ supra equitis altitudinem ab humo non tolluntur, frondium plerunque laceramentis loco imbricum cooperiuntur, multis contignationibus. Huius rei causam afferunt, quod humo egesta ad quinos palmos aqua mox scaturire dicitur: ob id nequeunt altius fundamenta iacere, quæ contignationibus ferendis sufficiant. Negotiatorum aedes tabernæ que non minoris, quā quindenis aut uicenis ueneunt aureis. Cultorum uero domus non pluris ad summum, quā binis aureis emuntur. Nec idem est omnibus prærium: Aliæ minus aureo nummo: aliæ solido aureo nummo uenduntur.

## DE REGE CALECHVT, DE QVE EORVM LATRIA

## CAPVT SECVNDVM.

Primum igitur omnium rex Calechut dæmonum latriæ est addictus, ut haud multo post compertum fiet uobis. Non diffitentur deum optimum maximum cœli ac terræ potissimum architectum, præcipuumque autorem, ac primariam causam esse. Sed uero fabulam addunt, somniantque deū nullam sui principatus capere uoluptatem quire. Vbi negotium iudicandi orbis sumeret ipse, delegasse propterea uicariam operam, ut ipsi comminiscuntur, cacodæmoni, quem deliri mentiuntur esse de cœlo sumptum, iuri reddendo mortalibus. Illique rursus ineptientes aiunt, factam à deo potestatem tribuendi cuique quod suum est, pro benefactis, uidelicet, ac malefactis mercedem emeritam. Huic Deumo nomen indidere. Deū uero maximum Tamerani appellant. At Deumum dæmonum fallacissimum, rex in eius regia constructo ad id sacello hoc apparatus, ut illico colliquefcet, colit. Sacellum patet quaquauersum testudinis latitudine duū passuum: tollitur autem ab humo non plus ternis passibus. Ingressum ligneum ostium præbet cum antipagmentis, quæ sunt dæmones compluscūli torreatice sculpti, ut in emblematis uisitur. In sacello medio collocata est sedes solij instar ex ære, æneum

admittens

Deumus

Tamerani

Tamerani

eius

→

admittens sessorem dæmonem. Dæmō sedens diademate redimitum caput habet modo Romanorum Pontificum. Sed id plus habet quod diadema ternis insignitur cornibus. Fulciūt item dæmonis caput quaterna cornua, oreque ualutissimo hians, dentes præ se fert quaternos: naso est deformi, toruis truci- busque luminibus, uultu minaci: ad uncas manus uncini instar habet, pedes uero gallo haud absimiles. Qui monstrum horrendum ingens conspicantur, pauent continuo: res est sane uisu indignissima, eademque horrida admodum. Sacellum ambiūt picti dæmones ad omne testudinis latus, hoc est, in singulo angulo sedens ex ære uisitur satanas, ita fabrefactus, ut undecunque flāmescere uideatur, absumentibus animas miserandum in modum flāmis. Animabus eiusmodi magnitudo semidigiti est, aut procerioribus solidi digiti. At demon dextra animam ori admouet: sinistra autem ex inferiore loco aliam corripit. Singulo mane eorum sacerdotes, Bramini dicuntur, memoratum idolum rosacea, & id genus latice odorifero emaculant, sufficiūtque uariis odoramentis: suffitum humi procumbentes adorant: intra heptomadam aliquando idolo sacrificant, etsi nunquam litant. Sacrificando hunc ritum seruant: Abaculum habent in altaris modum, trium palmorum altitudine, latum quaternos palmos, longum item quinos. Abacum sternunt omnifariam floribus ac puluisculis odoriferis. Sic referto floribus altari, sanguinem galli uasi argenteo carbunculis ignitis oppleto indunt, additis suffimentis odorum innumeris: thuribuloque accepto adolent largissime thura, altare circumuecti, tinniente crebrius interea tintinnabulo argenteo. Gallum maculant cultro argenteo, cruoreque infectum cultrum nonnunquam igni admouere solent. Aliquando cultro arrepto edunt gestus nescio quos, ut solebant qui à lanista olim ob munus gladiatorium rationem inferendi & euitandi ictus discerant. Crematur sanguis galli totus accensis funalibus altare completibus. At sacerdos immolaturus galli sanguinem, lacertos pedesque argenteo exornat, ita fabrefacto ut astatium auribus tintinnabuli instar insonet. Pectus bulla nescio quæ condecorat: id est eorum insigne. Peracto sacrificio, sumpto ambabus manibus tritico, discedit ab altari celsim cancrorum more gradiendo, nusquam ab altari oculorum aciem flectens, donec ad arborem quādam peruenerit: quod ut deueutum est, mox manibus reseratis in ipsam arborem effudit triticum, quod tulerat oclusum: elatis supra uerticem manibus demum rediens unde digressus fuerat, altare omni cultu denudat.

*Dæmonis si  
mulachrum*

*Bramini*

*Sacrificandi  
ratio*

De regio more, quem rex discumbendo seruat. Cap. III.

**P**Rius rex cibum sumpturus non discumbit, quam quaterni sacerdotes regias dapes dæmoni in hunc ferme modum obtulerint: nam passis manibus, eisdeque supra uerticem elatis, ac celsim utraque oclusa manu ad se retracta, pollice tantum prominente, idolo esculenta quibus rex uesci debet, offerunt, ibi tan

ibi tantisper opperiantur, donec nō sit uero absimile, quempiam esse potuisse. Ea adducti ratione id agunt, ne rex quicquam sumere uelle cēseatur, quod idola honoris gratia non sit oblatum prius. Id esculenti quo rex uesci consueuit, affertur in trulla lignea arboris cuiusdam latiore folio strata: uescitur oriza, & complusculis alijs rebus, quarum in præsentiarum nō satis memini: humi recubat absq; stragulis: discumbentem stantes sacerdotes circumstant, nusquam propius quā ad quaternos passus accedentes, regis uerba reuerentissime obseruantes. Vbi uero rex esse desierit, actutum sacerdotes quicquid dapum superfuit, in locum quendam transferunt, in q̄ nuda humo collocant: quo facto rursus & iterum manibus complois excitant corniculas aues nigricantes, quæ ad hoc unum aluntur: hæ enim signo huiusmodi assueuere, propterea ueluti tessera data illico aduolāt, regiasq; reliquias depascūtur: has uolucres nephas est lædere: ob eam rem tuto uolitant quocunq; libuerit.

De sacerdotibus urbis Calechut, qui Bramini dicuntur: Cap. II II

Consentaneum esse arbitramur, plurimumq; uoluptati legentium conducere existimamus, ubi horum sacerdotum statum ac mores expedierimus. Hi igitur eius loci sunt apud eos, cuius sunt & apud nos sacerdotes primarij. Ducturus rex uxorem, prius thorum inire non consueuit, quā a digniore sacerdote noua nupta deflorata fuerit. Nec id munus ultro subeunt sacerdotes. Stupri a rege pretium constituitur quingentorum aureorū. Hunc morem præter regem Calechut seruat nemo.

De multijugis idolorum cultoribus in urbe Calechut. Cap. v.

Iam iam expediemus multijugū indigenarū urbis Calechut idolorum cultum. Primores idolorum cultores Bramini appellantur: ij sunt eorum sacerdotes: qui prioribus succedunt, uocitantur Naeri, non minoris sunt apud eos quā apud nos patritij pēdūtur. Horum interest ensem, clypeum, arcum, læceamq; quum prodeunt ferre. Desinentibus hæc circumferre, aufertur ceu ex autoratis nobilitatis in signe. Qui tertiæ classis habentur, ij eius loci sunt apud eos cuius apud nos sunt cerdonicam exercentes artem. Sequentes Mechoa dicuntur, piscatu uictum quæritantes. Qui nouissimis sunt proximi, illis Poliar nomen est inditum. Ad hos spectat piper, uinum iuglandesq; legere. Postremi uero Nirai appellantur. Ea gens postquam seuit orizam, eandem colligit: at Poliar & Nirai etiam ueluti postremæ tribus hominibus, ne utiquam nisi uocatis ad Bramini & Naeri propius quā ad quinquaginta passus accedere licet: ob id delitescunt in umbraculis ac locis palustribus. Quum prodeunt ut a longe exaudiantur, uoce in clamant nescio quid sublatissima, ut nobiliores moneant, ne inopinato reperti luant morte pœnas. Vbi enim usu euenerit, ut Bramiui & Naeri in clamationibus assueti haud moniti forent, obuiam quempiam ex illis capite census haberēt, dū arua reuisunt, impune eos leto tradere queūt: ob eā rem in clamationibus aduētan  
tes quos